
Działalność 
Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie 

w 2022 roku



Kino Otwarte

9 seansów filmowych, w tym 1 online:
- „Ikar. Legenda Mietka Kosza” -

rozmowa z wybitnym perkusistą 
jazzowym i przyjacielem Mieczysława 
Kosza ‒ Kazimierzem Jonkiszem

- walentynkowo seans „I tak cię 
kocham”

- „Piosenki o miłości”- rozmowa z 
aktorką teatralną i filmową 
Małgorzatą Bogdańską oraz 
kompozytorem muzyki do filmu 
Kamilem „Holdenem” Kryszakiem

- „Sonata” – rozmowa z Sylwią 
Dylewską – psychologiem dzieci i 
młodzieży, pracującą z pacjentami z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu

- „Fucking Borholm” – rozmowa z Anną 
Kazejak – współautorką scenariusza, 
autorką książki i reżyserką wersji 
filmowej

- „Po miłość / Pour l'amour„ – rozmowa 
z Patrycją Ziniewicz, aktorką 
wcielająca się w postać Kingi.



- „Za duży na bajki” - spotkanie z aktorką Karoliną

Gruszką;

- 2 seanse „Johnny” – spotkania: z aktorem Piotrem

Trojanem i z aktorką Marią Pakulnis;

- „Chrzciny” - spotkanie z aktorką Agatą Bykowską.

8 pokazów zrealizowano we współpracy z Kinem

Helios, dzięki której w projekcie KINO OTWARTE

możemy pokazywać polskie filmy w krótkim czasie po

premierze. Seanse cieszą się dużą frekwencją widzów.



Koncert życzeń dla babci 
i dziadka

Możliwość złożenia życzeń babciom i dziadkom za 
pośrednictwem  profilu FB i strony www w formie 
filmiku z życzeniami, laurki lub listu.



Opowieści o 
człowieku, który 
szukał skarbu

Bajkowe opowieści na ferie - spotkania z 
tradycyjnymi baśniami i lokalnymi legendami 
opowiadanymi na żywo, przy dźwiękach 
nietuzinkowych instrumentów: handpana, 
cytry węgierskiej, okaryny, kalimby. Podczas 
snucia lokalnych bajek zajrzeliśmy na 
wieliszewski łęg i wsłuchaliśmy się w pieśń 
czarownego ptaka, popłynęliśmy Narwią, by 
odkryć tajemnice przeklętej krypy, 
poznaliśmy pewnego mądrego, żydowskiego 
chłopca z Legionowa, powędrowaliśmy przez 
Puszczę Słupecką z taborem kolorowych 
wędrowców, spróbowaliśmy miodu ze 
średniowiecznej barci z okolic Jabłonny.
Każde spotkanie zakończone było 
aktywnością plastyczną podsumowującą 
bajania.



Mój czas… konkurs literacki

Inspiracją do ogłoszenia konkursu „Mój czas…” była powieść 
Olgi Tokarczuk „Prawiek i inne czasy”. Książka układa się w 
rozdziały, opisujące konkretne momenty z życia bohaterów. 
Nad postaciami uwikłanymi w czas historyczny unoszą się 
mity pochodzące z różnych kultur i religii, niejednokrotnie 
autorka porusza też fundamentalne zagadnienia filozofii. W 
„Prawieku...” czas jest jednocześnie realny i odrealniony. 
Zaklęty w ramach, a z drugiej strony umowny lub dedykowany 
konkretnym bohaterom, ich osobowości i bytowi. W powieści 
noblistki można odnaleźć ukryte znaczenia i symbole oraz 
prawdy uniwersalne odnoszące się do życia człowieka.
Zadanie konkursowe polegało na przedstawieniu swojego 
czasu ujętego w literacką formę. Konkurs był ogłoszony w 
dwóch kategoriach wiekowych: dorośli i uczniowie szkół 
ponadpodstawowych.
Wpłynęło 24 prace nagrodzono 4 eseje. Jury oceniało przede 
wszystkim pod względem umiejętności wykorzystania reguł 
gatunku, oryginalności i poprawności językowej.



Rok Marii Konopnickiej

Z okazji ustanowienia roku 2022 Rokiem Marii 
Konopnickiej ogłoszono konkurs plastyczny na ilustrację 
wierszy dla dzieci Jej autorstwa. Wpłynęło ponad 300 prac. 
Wybrane prace zostały zamieszczone w specjalnie na tę 
okazję przygotowanej publikacji „Konopnicka – dzieci 
dzieciom”.
Obchody 23 maja br. Urodzin Marii Konopnickiej z 
uroczystym podsumowaniem konkursu plastycznego.
Drugim przedsięwzięciem ogłoszonym z tej okazji był 
konkurs na scenariusz etiudy teatralnej „Ko-mar z wizytą w 
Zegrzynku, nawiązujący do pobytów poetki w dworze 
Szaniawskich. W czerwcu zaprezentowano pierwsze 
zwycięskie przedstawienie LO im. M. Konopnickiej pt. 
„Zegrzyńskie spotkania” (scenariusz: Irena Berdys).
Drugie przedstawienie wystawiono w październiku w sali 
widowiskowej legionowskiego ratusza. W spektaklu 
„Milczącego artysty romans ze światem” na podstawie 
scenariusza Sylwii Ciszyńskiej wystąpili dorośli i młodzież. 
Etiuda została przedstawiona podczas Finału V edycji 
Festiwalu Szaniawskiego Legionowo. 
Ponadto w Bibliotece zorganizowano wystawę poświęconą 
życiu i twórczości Marii Konopnickiej.  



Spotkanie autorskie online 
z Agnieszką Lingas-Łoniewską

Spotkanie online z uwielbianą przez czytelniczki wrocławską 
pisarką, autorką „Zakrętów losu” „Łatwopalnych” lub 
„PantaRhei”.
Spotkanie poprowadziła dziennikarka Justyna Dżbik-Kluge, 
prowadząca w Radio 357 autorską audycję o literaturze 
„Książki. Lubię to!”.



Klub Podróżnika 
„W 80 dni dookoła…”

17 marca 2022 r., po ponad 
dwuletniej przerwie, odbyło się 
stacjonarne spotkanie Klubu 
Podróżnika "Po obu stronach Gór 
Skalistych. USA i Kanada” w 
Muzeum Historycznym w 
Legionowie. Gośćmi byli Ania i 
Marcin Szymczakowie, którzy 
zaprezentowali pięciotygodniową 
podróż wzdłuż wzburzonego 
Pacyfiku od kanadyjskiej 
Vancouver Island po amerykański 
Oregon. 



21 listopada 2022 r. odbyło się

drugie spotkanie Klubu Podróżnika

„W 80 dni dookoła”. Gościem był

Robert Gondek, który przedstawił

pokaz pt. "Ekwador i Galapagos".



Niezapominajka dla 
Ukrainy

Udział w akcji polegał na symbolicznym posadzeniu 
niezapominajek w najbliższym otoczeniu ‒ w ogrodzie, 
na balkonie, na rabacie kwiatowej ‒ w imię uznania dla 
bohaterskiej obrony Ukrainy. Im więcej niezapominajek, 
tym więcej znaków poparcia. Do akcji mógł przyłączyć się 
każdy ‒ od osób prywatnych, poprzez szkoły, biblioteki, 
instytucje, samorządy, firmy czy zakłady utrzymania zieleni 
miejskiej.
Niezapominajka ma niebieskie płatki i żółty środek, kolory 
ukraińskiej flagi. Symbolika niezapominajki była wyrazem 
pamięci o toczącej się wojnie w Ukrainie i gestem 
solidarności wobec obywatelek i obywateli tego państwa.
Akcja „Niezapominajka dla Ukrainy” miała wyrazić nasze 
wsparcie mentalne dla Ukraińców w obliczu wojennego 
kataklizmu, jakim jest inwazja Rosji na ich kraj. Zgadzamy 
się co do tego, że pomoc materialna jest niezwykle ważna, 
jednak nie do przecenienia jest też okazywanie swojego 
poparcia, a tym samym dodawanie otuchy obywatelom 
walczącej Ukrainy.
Do akcji dołączyły szkoły, przedszkola, instytucje kultury, 
urzędy oraz osoby prywatne. 



Planszowisko

Odsłona spotkania miłośników 
gier z dedykacją dla gości z 
Ukrainy. Była możliwość 
pogrania w klasyczne gry typu 
szachy, warcaby, oraz w 
„Carcassonne”, „Kingdomino”, 
bierki, „Minerały”, „La 
Cucaracha” oraz gry w języku 
ukraińskim. Odbyła się też 
prezentacja gier wydanych 
przez Powiat Legionowski 
„Rybowisko. Co połknie 
haczyk?” oraz „RYBACY i 
FLISACY”.



Razem dla autyzmu

W imieniu organizatorów XI Dni Osób z 
Niepełnosprawnościami miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego serdecznie zapraszaliśmy do udziału w różnych 
wydarzeniach.
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie włączając się 
działania propagujące wiedzę o autyzmie, w ramach cyklu KINO 
OTWARTE przygotowała pokaz filmu związanego z tą tematykę. 
Ponadto został ogłoszony 1 kwietnia br. Konkurs na projekt 
nakładki na zdjęcie profilowe, wyrażającej solidarność z 
osobami w spektrum autyzmu.
Zachęcaliśmy również do wzięcia udziału w akcji " Świeć na 
niebiesko", organizowanej z okazji Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu, obchodzonego 2 kwietnia.



Zaprojektuj zakładkę

Z okazji Miesiąca Wiedzy na Temat 
Autyzmu ogłoszono graficzny konkurs z 
nagrodami dla uczniów szkół 
podstawowych oraz ponadpodstawowych.



Dyplom uznania

Nasze działania na rzecz osób ze specjalnymi potrzebami zostały 
docenione i podczas inauguracji XI Dni Osób z 
Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego otrzymaliśmy Dyplom uznania od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.



Tydzień Bibliotek
Temat tegorocznej edycji to: Biblioteka - świat w 
jednym miejscu. 8 aktywności „Światy wyobrażone” -
angażujących czytelników w bibliotece. Nasze 
wydarzenia częściowo działy się w bibliotece, a
częściowo on-line. Podróżowaliśmy przez cztery 
literackie strony świata, w których dzieliliśmy się (na 
profilu fb biblioteki) ciekawostkami o pisarzach z 
krajów sąsiednich. On-line odkrywaliśmy także 
owadzie światy w naszej bibliotecznej łące, 
polecaliśmy książki dla małych miłośników przyrody 
oraz zorganizowaliśmy konkurs fotograficzny dla 
dzieci, który polegał na sfotografowaniu jakiegoś 
żyjątka w naszej kwietnej łące.
Przez cały tydzień trwania Tygodnia Bibliotek 
czytelnicy mieli możliwość wylosowania książki-
wróżby z wielkiej ziemskiej kuli. W bibliotecznej 
alejce stworzyliśmy ,,Światy wyobrażone", które były 
ogólnodostępne dla wszystkich czytelników oraz 
zorganizowaliśmy podróż do świata ilustracji dzięki
Teatrzykowi Kamishibai.
Nasze działania zostały wyróżnione w w
ogólnopolskim konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich na najciekawsze wydarzenie 
organizowane w ramach Tygodnia Bibliotek 2022. 



Książka w (o)biegu
Po dwuletniej przerwie powróciła 
akcja wymiana książek.
Z okazji 90. rocznicy Pierwszej 
Polskiej Wyprawy Polarnej, która pod 
kierownictwem inż. Czesława 
Centkiewicza wyruszyła z Ośrodka 
Aerologii Państwowego Instytutu 
Meteorologicznego w Legionowie 
odbyły się warsztaty dla dzieci 
podczas, których stworzono Wyspę 
Niedźwiedzią.
Druga odsłona akcji wymiany książek 
odbyła się grudniu. W czasie trwania 
akcji dzieci wzięły udział w 
warsztatach świątecznych pisania 
listów po wysłuchaniu książki pt. 
„Rózga” Grzegorza Kasdepke.



Co powie ryba? 
– w dorzeczu 
trzech rzek

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie 
w 2022 roku realizowała projekt "Co powie 
ryba? - w dorzeczu trzech rzek", w ramach 
którego przeprowadzono różne wydarzenia 
plenerowe na terenach rekreacyjnych 
obszaru Lokalnej Grupy Działania Zalew 
Zegrzyński odwołujące się do szeroko 
pojętych tradycji rybackich.
Operacja "Co powie ryba? - w dorzeczu 
trzech rzek" była realizowana w ramach 
Programu Operacyjnego "Rybactwo i 
Morze" i wspierana ze środków Unii 
Europejskiej oraz miała na celu promocję 
rybackiego dziedzictwa kulturowego dla 
obszaru LGD aktywizującą lokalną 
społeczność poprzez cykl 7 plenerowych 
wydarzeń kulturalnych realizowanych. 
Całkowity koszt projektu wynosił 128 
006,09 zł. 90 000 zł (70%) to kwota pomocy 
z umowy o dofinansowanie przyznana dla 
całej operacji. W projekcie wzięło udział 
760 osób.



 Konkurs fotograficzny „W lustrze rzeki”, którego inspiracją dla

jego uczestników były stare zdjęcia ilustrujące dawne życie

codzienne i osady rybackie, a także minione nadrzeczne

krajobrazy, pochodzące z archiwum historyka dr. Sławomira

Jakubczaka. Nagrodzone prace były prezentowane na

miniwystawie w budynku Powiatowej Biblioteki Publicznej w

Legionowie. Wydano również publikację, w której za pomocą

archiwalnych fotografii i współczesnych zdjęć, a także rysu

historycznego przywołano rybackie dziedzictwo kulturowe

obszaru Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński. Album

zawiera fotografie nagrodzone w konkursie „W lustrze rzeki”

zestawione z archiwalnymi zdjęciami ilustrującymi dawne życie

codzienne i osady rybackie, a także minione nadrzeczne

krajobrazy naszych okolic. Obrazom towarzyszy tekst opisujący

ginące zawody ludzi rzeki, autorstwa dr. Sławomira Jakubczaka

– historyka, regionalisty, autora wystaw historycznych i

publikacji z zakresu historii regionalnej okolic powiatu

legionowskiego.



 Aqua-plenery 17 plenerów malarskich, które odbywały się w

malowniczych lokalizacjach powiatu legionowskiego.

Tematem trzeciej edycji naszych spotkań ze sztuką była

WODA. Pejzaże powstawały pod okiem artystki Katarzyny

Gawlik. Na wystawie w Galerii Ratusz w grudniu 2022 r.

zaprezentowano prace pokazujące krajobrazy, których

motywem przewodnim są różne akweny od rzek, jezior po

urokliwe rozlewiska. Odwołano się w ten sposób do

twórczości Apoloniusza Kędzierskiego – wybitnego

akwarelisty, który odkrył dla malarstwa walory

nadnarwiańskich pejzaży. Kędzierski tematów do malowania

poszukiwał, m.in. penetrując okolice Serocka nad Narwią,

natomiast uczestnicy AQUA-plenerów – twórcy amatorzy i

profesjonaliści – co sobotę znajdowali natchnienie w innym

miejscu: w Zegrzu, Zegrzu Płd., Jabłonnie, Nieporęcie,

Serocku, Rajszewie, Wieliszewie, Radzyminie, Arciechowie,

Jachrance, Poddębiu, Trzcianach. Wystawie towarzyszyło

wydawnictwo albumowe z obrazami powstałymi podczas

plenerów, które przyczyniło się do promocji powiatu

legionowskiego, w tym obszarów Lokalnej Grupy Działania

Zalew Zegrzyński i lokalnych artystów plastyków.



Noc sobótki

W nawiązaniu do zwyczajów i 
obrzędów mających zapewnić 
zdrowie i urodzaj, praktykowanych na 
przełomie wiosny i lata, 
zorganizowaliśmy w Jabłonnie NOC 
SOBÓTKI z warsztatami z plecenia 
kwietnych wianków, pokazem kuchni 
staropolskiej i degustacją, spacerem z 
przewodnikiem, teatrzykiem 
Kamishbai i bajką „O Wiśle” .
Ukoronowaniem sobótkowego 
świętowania był koncert zespołu 
T/Aboret, grającego muzykę z 
gatunku ethno jazz.



• Akcja „Wędrujące czytanie
z Witoldem Vargasem” –
spacery tropem wodnych,
legendarnych stworzeń ze
słowiańskiej mitologii.
Kolejna edycja
wakacyjnego Wędrującego
czytania dla najmłodszych.
Pięć literackich spacerów
w pięciu gminach powiatu
legionowskiego
poprowadził pisarz i
ilustrator Witold Vargas.



• W dniach 5-7 sierpnia 2022 r.
odbyła się trzecia edycja
wakacyjnego, plenerowego
Festiwalu Filmowego imienia
Andrzeja Kondratiuka. Deszcz
zimą, śnieg latem. Widzowie
Festiwalu Filmowego
obejrzeli trzy kultowe polskie
filmy ( „Jańcio Wodnik” w reż.
Jana Jakuba Kolskiego,
„Pełnia” w reż. Andrzeja
Kondratiuka, „Nad rzeką,
której nie ma” reż. Andrzej
Barański). Seansom w
Wieliszewie, Serocku i
Nieporęcie towarzyszyły
rozmowy z wspaniałymi
gośćmi – Grażyną Błęcką –
Kolską, Anną Seniuk i
Markiem Bukowskim.
Motywem łączącym wybrane
przez nas obrazy filmowe jest
portret małych społeczności,
ich obyczajowość oraz
zespolenie z przyrodą i
filozoficzne potraktowanie
rzeki.



Kolejną kulturalną atrakcją w ramach projektu był 
wielobarwny, magiczny, porywający i pełen fantazji spektakl 
plenerowy Teatru Akt zatytułowany „In Blue”. 
Przedstawienie odbyło się 5 sierpnia 2022 r. w parku 
Świętojańskim w Wieliszewie.



• Warsztaty familijne
przypominające dawne
rzemiosło:

• WARSZTATY TWORZENIA
MYDEŁ,

• WARSZTATY WIKLINOWE,

• WARSZTATY WIANKOWE,

• WARSZTATY FLISACKIE,

• WARSZTATY CERAMICZNE,

• WARSZTATY MAKARAMY.

• Cykl 6 warsztatów, które
odbywały się od czerwca do
końca sierpnia w plenerze
podczas innych wydarzeń
kulturalnych.





Szczególną oprawę miało 
Narodowe Czytanie 2022
dedykowane „Balladom i 
romansom” Adama Mickiewicza. 
Uczestników zaproszono nad tonie 
Jeziora Zegrzyńskiego – które tego 
dnia, za sprawą niesłychanych 
zjawisk, zamieniło się na pewien 
czas w jezioro Świteź... Podczas 
plenerowego wydarzenia były: w 
Serocku straszne opowieści 
Witolda Vargasa o siłach 
nadprzyrodzonych, baśniowych 
postaciach i ludowych legendach 
obecnych w utworach Mickiewicza, 
gra plażowa w Wieliszewie 
(scenariusz osnuty został na 
mrocznych balladach i 
wywołujących rumieniec 
romansach Mickiewicza) i seans 
„Świtezianki” w Nieporęcie, a także 
trzy niezwykłe koncerty TRIO IFI 
UDE na statku przy plażach wokół 
jeziora. 



W listopadzie w Poczytalni 
odbyła się debata 
młodzieżowa „Demony 
wojny” dla uczniów  szkół 
podstawowych (klasy 7–8) i 
ponadpodstawowych z terenu 
powiatu legionowskiego. 
Podczas debaty uczestnicy 
poszukiwali odpowiedzi na 
pytania: Jakie są przyczyny 
wojen, a jakie ich 
konsekwencje? Czy istnieją 
inne możliwości 
rozwiązywania konfliktów? 
Dlaczego wojna 
powszednieje? W programie 
debaty zrealizowano m.in.  
warsztaty wprowadzające 
uczniów w tematykę debaty. 
Osobą odpowiedzialną za 
przeprowadzenie warsztatów i 
moderację debaty była Beata 
Narel – nauczyciel 
Niepublicznego Liceum 
Językowego w Legionowie.



Retro Detektyw

Śledztwo historyczne z 
wykorzystaniem starej fotografii 
lub pocztówki przedstawiające 
obiekt, postać lub wydarzenie. 
Walor jest związany z terenami 
powiatu legionowskiego.
Celem każdego RETRO-
DETEKTYWA jest odgadnięcie, co 
lub kto jest przedstawiony na 
danym zdjęciu!
Odkrywanie historii przez stare 
pocztówki i fotografie jest 
jednym z elementów Programu 
Edukacji Regionalnej 
realizowanego przez Powiatową 
Instytucję Kultury w Legionowie. 
Łącznie w pandemii 
opublikowaliśmy 275 zagadek.



Rebusy filmowe

Zagadki filmowe z 
wykorzystaniem znanych dział 
sztuki. Publikowane na FB PIK do 
marca 2022 r. Łącznie w pandemii 
opublikowaliśmy 347 rebusów.



Noc Bibliotek odbyła się 1 października pod hasłem ,,To musi się 
powieść” polegała na poszukiwaniu wspierających cytatów w 
bibliotece oraz najmłodsi zostali zaproszeni na bajkowe opowieści 
Jerzego Szufy. 



Udział w akcji "Mała książka - wielki człowiek", organizowanej 
przez Instytut Książki, przeznaczonej dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, które otrzymują w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze czytanki dla…” 
dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika.



Działalność 
Powiatowej Instytucji Kultury 

w Legionowie 
w pierwszym półroczu 2023 r.







Kino Otwarte - pokazy filmowe 
organizowane we współpracy z Kinem 
Helios. Odbyło się 6 pokazów:
- „Lombard” – rozmowa z z producentką 

Anną Mazerant;
- „Niebezpieczni dżentelmeni” -

spotkanie z aktorką Wiktorią 
Gorodeckają i reżyserem oraz 
scenarzystą Maciejem Kawalskim;

- „IO” - odwołane spotkanie z aktorem 
Mateuszem Kościukiewiczem 
(odwołane);

- „Śubuk” - spotkanie ze scenarzystą 
Szymonem Augustyniakiem;

- „Filip” – spotkanie z pisarzem i 
scenarzystą Marcelem Woźniakiem –
biografem Leopolda Tyrmanda oraz 
autorem powieści kryminalnych i 
wojennych;

- „Chleb i sól” - spotkanie ze scenarzystką 
filmową i teatralną Martą Konarzewską.



Fe(e)rie obrazków
Młodzieżowy konkurs na 
filmik w mediach 
społecznościowych. Praca 
konkursowa to relacja z 
ferii w formie nagrania 
wideo, opublikowana na 
swoim profilu w mediach 
społecznościowych z 
hasztagiem: #feerieobraz
kow
Do konkursu zostało 
zgłoszonych 6 filmów.

https://pik.legionowski.pl/aktualnosci/228/


Feryjne Planszowiska
Propozycja rozgrywek gier 
planszowych dla uczestników ZIMY 
W MIEŚCIE 
Graliśmy 16 i 20 lutego br. w 
Gminnym Centrum Kultury w 
Skierdach, 24 lutego br. w Ośrodku 
Kultury w Wieliszewie



Na pierwszym tegorocznym
spotkaniu Klubu Podróżnika
gościła Panią Beatę Lewandowską,
z którą odwiedziliśmy Zanzibar.
"Zanzibar, gdzie Afryka spotyka się
z Orientem"
Była to podróż po zapachach i
smakach, na spotkania z
rybakami, szkutnikami i
zanzibarskimi mrembo, na
podwodne pola alg, tradycyjne
wesele i sekretny rytuał unyago, do
domów moich zanzibarskich
przyjaciół, na zdjęcia i opowieści ze
świata Suahili.



W majowym Klubie Podróżnika naszym 
gościem był Tomasz Owsiany, który 
opowiadał o Gujanie Francuskiej.



9 marca odbyło się niezwykłe 
spotkanie autorskie z Magdą 
Umer. Piosenkarka, autorka 
tekstów, reżyserka i aktorka 
zabrała nas w literacką podróż 
pełną wspomnień o przyjaciołach, 
między innymi o Jeremim 
Przyborze, Agnieszce Osieckiej, 
Zuzannie Łapickiej, Krystynie 
Jandzie, Andrzeju Poniedzielskim, 
Bogusławie Lindzie, Magdzie 
Czapińskiej, którzy odegrali i 
odgrywają w jej życiu bardzo 
ważną rolę. 



PIK wraz z MOK organizował etap 
powiatowy 46. edycji Konkursu 
Recytatorskiego Warszawska Syrenka. 30 
laureatów etapów gminnych przystąpiło 
do przesłuchań w trzech kategoriach 
wiekowych na szczeblu powiatowych, 
które wyłoniły przedstawicieli do etapu 
wojewódzkiego reprezentujących powiat 
legionowski. Po raz pierwszy dla 
uczestników eliminacji powiatowych 
zorganizowano warsztaty artystyczne: 
plastyczne, teatralne i mindfulness. 
Warsztaty miały na celu stworzenie 
przestrzeni do wspólnej, kreatywnej 
ekspresji przy okazji wydarzenie 
artystycznego, jakim jest udział w 
konkursie recytatorskim.



Akcja organizowana z okazji Światowego Miesiąca 
Świadomości Autyzmu w ramach XII Dni Osób z 
Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego, polegająca na organizowaniu 
wydzielonej strefy, gdzie przez określony czas (np. we 
wszystkie poniedziałki kwietnia; w czwartki od godz. 
10.00 do godz. 14.00 itp.) obowiązywałoby zachowanie 
całkowitej ciszy.



Lekcje biblioteczne - Rozmowy z dziećmi o 
książkach, o tym jak zostać czytelnikiem 
biblioteki, jakie są zasady korzystania ze 
zbiorów bibliotecznych i co oprócz książek 
można w bibliotece wypożyczyć. W 2023 r. 
odbyło się 7 lekcji, 152 dzieci wraz z 
opiekunami.
1. 08.03.2023 dzieci z przedszkola nr 12 
grupa Myszki 25 osób
2. 15.03.2023 dzieci z przedszkola nr 12 
grupa Tygryski 10 osób
3. 29.03.2023 dzieci z przedszkola nr 12 
grupa Tygryski 20 osób
(lekcja tematyczna)
4. 24.05.2023 dzieci z przedszkola nr 12 
grupa Misie 21 osób
5. 31.05.2023 dzieci z przedszkola nr 12 
grupa Biedronki 23 osoby 
6. 14.06.2023 dzieci z przedszkola nr 10 
Jeżyki 23 osoby
7. 20.06.2023 dzieci z kl.3 SP 2 – 18 osób



XX edycji Tygodnia Bibliotek przyświecało hasło: „Moja, Twoja, Nasza
Biblioteka!”.
W tej odsłonie zostawialiśmy nasze ślady w bibliotece i
poszukiwaliśmy tych starych, już nieco zatartych, przyprószonych
kurzem. W dniach 8-15 maja odbyły się działania, które łączyły tych,
którzy bibliotekę tworzą, dla których biblioteka jest miejscem
spotkania nie tylko z opowieścią, ale też z człowiekiem, jego historią,
wnętrzem, rozumieniem świata.
W trakcie trwania Tygodnia Bibliotek każdy miał możliwość zostawić
swój ślad w postaci pomysłu/propozycji/uwagi/prośby bibliotecznej i
wrzucić go do specjalnej skrzynki.
Na profilu fb biblioteki zamieszczane były zagadki związane z
biblioteką.
8 maja odbyła się konferencja naukowa dla bibliotekarzy z powiatu
legionowskiego z okazji Dnia Bibliotekarza.
Od 9 maja w korytarzu biblioteki można było oglądać wystawę
„Pamiątki z biblioteki”, która była zwieńczeniem poszukiwań historii
tego budynku.
13 maja odbyła się kolejna edycja „Książki w (o)biegu” tym razem za
budynkiem naszej biblioteki, po sąsiedzku, w umajeniu, z drzewami i
zielenią wokół.



8 maja odbyły się po raz pierwszy 
Powiatowe Obchody Ogólnopolskiego 
Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, na które 
zaproszenie przyjęli bibliotekarzy z 
bibliotek publicznych i szkolnych powiatu 
legionowskiego. Wydarzenie odbyło się 
w Poczytalni. Zorganizowano wykład 
"Zainspiruj się! Trendy i dobre praktyki z 
bibliotek na świecie" - Marcina Skrabki, 
prowadzącego inicjatywę Good Books
(goodbooks.pl) skupiającą edukatorów 
zajmujących się podnoszeniem 
kompetencji kadr kultury.
Wydarzenie ma służyć integracji
środowisk.



2. edycja akcji Niezapominajka dla 

Ukrainy. Symboliczna akcja sadzenia 

niezapominajek przez instytucje i osoby 

prywatne w imię uznania dla bohaterskiej 

obrony Ukrainy, dla uczczenia pamięci 

ofiar tej wojny.



Wiosną 2023 r. PIK zorganizował kiermasz 
rękodzieła ludowego "Na skrzyżowaniu 
kulturowych szlaków", podczas którego polscy i 
ukraińscy twórcy prezentowali różnego rodzaju 
rękodzieło inspirowane kulturą ludową i 
wywodzące się z tradycji ludowej obu państw. 
Kiermaszowi towarzyszyły warsztaty haftu 
ukraińskiego prowadzone przez Orestę Kinash
– pochodzącą z Ukrainy znawczynię kultury, 
malarkę, dyrygentkę chóru, nauczycielkę, 
instruktorkę cyklu warsztatów haftu w 
Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie, 
zatytułowanego „Historia, motywy i barwy 
ukraińskiej wyszywanki”. W trakcie kiermaszu 
odbył się koncert zespołu Dwa Kolory. Muzycy 
kultywują polski, ukraiński i białoruski folklor, 
występują na festiwalach i przeglądach w całej 
Polsce. To wydarzenie podsumowywało akcję 
„Niezapominajka dla Ukrainy”. Za sprawą 
niezapominajek sadzonych w przestrzeni 
publicznej chcieliśmy upamiętnić poległych w 
obronie Ukrainy bohaterów i ofiary toczącej się 
za naszą granicą wojny.



Spacery tematyczne organizowane 
przez Powiatową Instytucję Kultury w 
ramach Programu Edukacji Regionalnej.
Przykładowe propozycje wycieczek 
terenowych :
- „Śladami dawnych pocztówek i 
fotografii”,
- „Powstanie warszawskie w powiecie 
legionowskim”,
- „Śladem wielokulturowości w 
powiecie legionowskim”,
- „Wielkie rody na ziemiach powiatu 
legionowskiego a rozwój miejscowości”,
- „Poznaj bohatera”,
- „Nie tylko o pingwinach, czyli skąd się 
wzięli Centkiewiczowie w Legionowie”,
- „W małym kinie nikt już nie gra 
dzisiaj…”
Wiosną zrealizowaliśmy 3 spacery dla 
uczniów z legionowskich szkół: 
SP nr 4, SP nr 2.



Z okazji 60-lecie powstania 
Jeziora Zegrzyńskiego 
zorganizowaliśmy nietuzinkowy 
koncert urodzinowy, którego 
można  było wysłuchać 25 
czerwca 2023 r. w trzech 
kolejnych lokalizacjach: na 
plaży miejskiej w Serocku 
(godz. 15.00), plaży przy ul. 
600-lecia w Wieliszewie (godz. 
17.30) i Dzikiej Plaży w 
Nieporęcie (godz. 19.30). W 
tych miejscach, z górnego 
pokładu statku popłynęły 
dźwięki muzyki etnicznej w 
wykonaniu zespołu Córy Mary.



Dziękuję za uwagę


